АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.10.2023                                                                                                    № 4826/65
О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 21.04.2016 № 1051 «Об утверждении положений об оплате труда работников по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления и рабочих в органах местного самоуправления города Бердска»
В соответствии с постановлением Губернатора Новосибирской области от 17.10.2023 № 196 ДСП «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области», статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации и постановлением администрации города Бердска от 18.10.2023 № 4784/65 «О повышении должностных окладов муниципальных служащих в органах местного самоуправления, должностных окладов работников по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления и рабочих в органах местного самоуправления города Бердска»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бердска от 21.04.2016 № 1051 «Об утверждении положений об оплате труда работников по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления и рабочих в органах местного самоуправления города Бердска» следующие изменения:
1) изложить пункт 2 раздела II приложения № 1 к постановлению в редакции согласно приложению № 1;
2) изложить пункт 1 раздела II приложения № 2 к постановлению в редакции согласно приложению № 2.
2. Считать утратившим силу постановление администрации города Бердска от 16.08.2023 № 3717/65 «О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 21.04.2016 № 1051 «Об утверждении положений об оплате труда работников по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления и рабочих в органах местного самоуправления города Бердска».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по вопросам экономического развития) Шурову Ж.С.

Глава города Бердска                                                                                    Р.В. Бурдин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

города Бердска

от 19.10.2023 № 4826/65
«2. Размеры должностных окладов работников

	№ п/п
	Наименование должности
	Оклад

	1.
	Инженер
	5051

	2.
	Программист 1 категории
	6271

	3.
	Руководитель группы (хозяйственной, технической, экспертной и др.)
	7780

	4.
	Секретарь
	3921

	5.
	Бухгалтер
	8622

	6.
	Дежурный бюро пропусков
	3562

	7.
	Делопроизводитель
	3921

	8.
	Главный эксперт
	10372

	9.
	Экономист 1 категории
	10372

	10.
	Экономист 2 категории
	8589

	11.
	Ведущий эксперт
	8589

	12.
	Ведущий эксперт – юрист
	8589

	13.
	Инженер по защите информации
	6059

	14.
	Архитектор I категории
	11751

	15.
	Специалист по охране труда
	14108
	».

_________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

города Бердска

от 19.10.2023 № 48236/65
«1. Размеры должностных окладов рабочих

	Наименование профессии
	Разряд
	Оклад

	Водитель автомобиля
	8
	11156

	Сторож (вахтер)
	1
	5704

	Уборщик служебных помещений
	2
	5927

	Гардеробщик
	1
	5704

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания
	3
	6200

	Уборщик территорий
	1
	5704
	».

________________